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Når disse tanker nu igen lyder fra partiet 
Venstre, må vi have lov at mene, at man ikke 
evner at styre dette land. Vi mener i Frem- 
skridtspartiet, at regeringen skal væltes på sine 
egne misgerninger eller mangel på evne til at 
være regering. Den opfattelse skal en tilfældig 
forespørgsel fra Fælles Kurs ikke kunne ændre 
ved, og derfor stemmer vi nej både til dagsorde- 
nen fra Fælles Kurs og til dagordenen fra Soci- 
alistisk Folkeparti. Vi føler os overbevist üìn, at 
regeringen vil vælte på en sag, måske en ny 
pakke, der bliver skrevet ud til borgerne, hvot 
regeringen vil forsøge at hæve afgifts- og skatte- 
trykket i Danmark. Dér kan Fælles Kurs og det 
øvrige Folketing være sikker på, at så vil Frem- 
skridtspàrtiet stemme imod. Hvis regeringen 
vælger at tage et valg på det grundlag, synes vi, 
at det ville være et bedre grundlag at tage et 
valg på. Lad falde, hvad ikke kan stå, det skal 
være mine ord til Fælles Kurs. 

Vi vil som sagt stemme imod dagsordenerne 
fra de to socialistiske partier. 

Glønborg (KRF): 
Demokratiets sande væsen viser sig, når be- 

slutninger træffes ved et samarbejde mellem 
personer og partier med forskellige meninger. 
Diktaturets væsen består i at tilrane sig magt og 
undertrykke anderledes tænkeride. Desværre 
vurderer nogle mennesker demokratiets funk- 
tion på diktaturets præmisser. De forlanger 
magtudfoldelse og kritiserer et ægte demükra., 
tisk arbejde, for langsommelighed. Den sam- 
mensætning, som de danske vælgere har givet 
dette Folketing, stiller store krav. til os alle om 
samarbejdsvilje. Mange gange i denne samling 
har jeg på Kristeligt Folkepartis vegne fra den- 
ne talerstol udtrykt glæde over opnåede resul- 
tater af den demokratiske funktion. I den ende 
af landet, hvor jeg bor, plejer vi ikke at skamro- 
se hinanden. Vi sparer lidt på de stærke ord. 
Derfor siger jeg blot, at vi har faktisk nået en 
hel del, og jeg tror, vi kunne nå lidt mere, hvis vi 
sparede lidt på forespørgselsdebatterne. 

Vort system fungerer med en regering og en . - 
opposition. Firkløverregeringen er en mindre- 
talsregering, og den består af fire forskellige 
partier. Det kræver stor ledelseskunst og en 
kompromisløs respekt for demokratiet at være ' 
statsminister i den situation. Jeg vil gerne meget 
klart på Kristeligt Folkepartis vegne . sige, at vi 

I føler, at vi under statsminister Poul Schlüters 

ledelse får lejlighed til at være fire partier med 
forskellige holdninger, som vi har lejlighed til 
at udtrykke, men at vi også har lejlighed til ikke 
at bøje vore meninger imod hinanden, men at 
finde frem til fælles resultater, og at det også 
lykkes at nå fælles resultater i et samarbejde 
med skiftende dele af oppositionen. Det tager 
lidt mere tid, men det virker, og det er et sandt 
udtryk for demokratiets sande væsen. Jeg ser 
ikke i dag nogen andre muligheder og slet ikke 
nogen bedre muligheder for en regeringsdan- 
nelse i dette Folketing, og derfor betragter jeg 
begge de fremsatte dagsordener som helt ude af I 
trit med den demokratiske virkelighed, vi lever 
i. 

Jørgen Tved (FK): 
Jeg tror ikke, der er nogen i denne sal, som er 

i tvivl om, at det mål, som Fælles Kurs gjorde 
sig til talsmand for fra den allerførste dag, vi 
kom her i Folketinget, var at få væltet den bor- 
gerlige regering. Vi benyttede den først givne 
lejlighed til at foreslå en mistillidsdagsorden, 
og vi har med baggrund i en kendt engelsk 
statsmands udtalelser forsøgt igen og igen. Jeg 
skal gerne fortælle forsamlingen, at skulle disse 
dagsordener -  hvilken der bliver endeligt ved- 
taget eller forkastet, vil afstemningen vise -  bli- 
ve forkastet og regeringen blive siddende, skal 
der ikke herske tvivl om, at Fælles Kurs vil be- 
nytte enhver lejlighed til at stille forslag om, at 
denne regering bliver sat på porten. Så enkelt 
kan det siges: Det er det mål, som vi meget klart 
har givet udtryk for over for vore vælgere, over 
for befolkningen. Vi fastholder den kurs, vi har 
lagt. 

Der er andre, der i og for sig har det samme 
: . mål, når de står nede på Slotspladsen, på gene- 

ralforsamlinger i fagbevægelsen og andre ste- 
der. Når de kommer herind, kunne jeg, hvis jeg 
stod i min gamle , fagforening, sige til hr. Kaj 
Poulsen: Du er en vat . . .  et eller andet, og jeg 
er helt sikker på, du forstår, hvad jeg mener! 
Det er.en vattet optræden, når man ude i fagbe- 
vægelsen siger, at det er til arbejderklassens ' 
fordel, at vi får en ny regering, at vi udnytter al- 
le muligheder for at få det nuværende borgerli- 
ge misregimente bragt til fald, og så, når man 
kommer herind, siger, at vi ikke rigtig tror på, 
at vi har kræfter nok, og vi er lidt bange for de 
store ord. Derfor kan vi altså ikke godtage de 
dagsordener, der er foreslået, eller den, der er 


